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Szétmentek a hétfői tisztújító közgyű­
lésre szóló meghívók. Minden törvény- 
hatósági bizottsági tag kezében van már 
az egyetlen tárgysorozatot jelentő meg­
hívó, amely a városatyákat a közigaz­
gatásnak egyik legfontosabb aktusának 
gyakorlására szólítja.

Amióta ez a város törvényhatósági 
joggal van felruházva, még soha ilyen 
bizonytalan nem volt a helyzet, ilyen 
homály még nem födte a történendőket. 
Össze vissza két nap választ még el 
bennünket attól a pillanattól, amikor 
Baja város közgyűlése együtt lesz, hogy 
megejtse a város életére oly nagy kiha­
tással biró tisztujitást. Mindössze két 
nap van még hátra, nem több, és a 
közgyűlésnek egy pártja még nem képes 
magának világos képet rajzolni arról, 
hogy voltaképpen hogyan is alakul a 
helyzet tisztujitás után. Még nem esett 
meg, hogy ennyire titkolódznának, 
ennyire elzárkóznának a nyilvánosság 
elől. Ez a mélységes csönd, ez a 
gyanúsan néma hallgatás feltétlen kell, 
hogy gyanakvóvá tegye a közügyekkel 
foglalkozó, a közért munkálkodó embert. 
Ez az elzárkózottság, ez a begombol- 
kozódás felkelti az emberben azt a hitet, 
azt a gyanút, hogy a széltében-hosszá 
ban kolportált furcsa és éppenséggel 
nem megnyugtató hírek nem alataptala- 
nok, valók és tényleg ott lappang a 
vezetők és ez ügyeket ezidöszerinti intéző 
körök táborában az a szándék, hogy 
állásukat lelkiismeretesen, becsülettel 
betöltő, munkakörüket alaposan ismerő, 
hivatásukért lelkesülő tisztviselőket ki 
akarnak hagyni, ki akarnak buktatni. 
Neveket nem akarunk említeni, nevek­
ről nem akarunk beszélni, de tény az, 
hogy mindenfele arról beszélnek, hogy 
a munkapárt hétfőn, a tisztújító közgyű­
lésen meglepetésekre készül. Olyan meg­
lepetésekre, amelyek bombaként, de 
kínos feltűnéssel fognak hatni.

Ha a város tisztviselői ezen egy al­
kalomból, ezen egy esetre tudnának egy­
öntetűen eljárni, ha határozott lépésre 
tudnák magukat szánni, akkor nem volna

ok arra, hogy ilyen meglepetésektől 
tartsanak. Minden állásban levő tisztvi­
selőnek az az óhaja, hogy állásában 
megmaradjon. Minden tisztviselőnek az 
az érdeke, hogy az állásban levőkre 
essék a többségi szavazat. A független­
ségi párt tömör egységben fogja leadni, 
a szavazatát állásban levő tisztviselőkre, 
11a már most a függetlenségi párt sza­
vazataihoz csatlakoznék a tisztviselők 
szavazata, nem volna arra eset, hogy 
sikerülne bárkit is kibuktatni.

Tartunk azonban attól, hogy tiszt­
viselőink nem tudnak majd elhatározó 
lépésre jutni és nem értik meg, hogy 
az egymást való támogatás megannyink­
nak érdeke.

Ezért a munkapárt komoly elemeihez 
fordulunk, a munkapártnak azon tagjai­
hoz, akik felül tudnak emelkedni a párt­
érdeken ; és a pártkereten kívül, önál­
lóan tudnak mozogni és gondolkozni, 
azokhoz a munkapártiakhoz intézzük 
szavunkat, akik szemei előtt a város 
érdeke lebeg, akadályozzák meg azt. 
— ha tényleg meg van a szándék — 
hogy állásban levő, érdemes, munkás, 
eddig közhasznú tevékenységet kifejtett 
köztisztviselőket kibuktassanak a párt­
érdek hazug frázisáért.

Mert hiszen a függetlenségi pártnak 
mint pártnak éppen az szolgálná az 
érdekeit, ha a munkapárt ilyen a köz­
érdekbe ütköző baklövésekkel tenné 
kirivóvá és feltűnővé politikáját. Csak­
hogy a függetlenségi párt nem azt tekinti, 
hogy mi a párt érdeke, hanem tisztán 
és kizárólag a város, a köz érdeke 
lebeg szem előtt.

Szól tehát szavunk mindazokhoz párt- 
külömbség nélkül, akik a város javát 
akar ja ,  fogjanak össze a hétfői tisztújító 
közgyűlésen és akadályozzák meg a 
meglepetéseket, akadályozzák meg, hogy 
bármelyik tisztviselő is kenyértelenné 
legyen téve. Minden egyes állásban 
levő tisztviselőnek meg kell maradnia 
állásában Ez a való. ez az igaz köz­
érdek.

munka ünnepe.
Czérnay Imre ünneplése.

Tíz éves elnöki jubileum.
Haj«, 19lo. december 9.
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Ünneplő közönségnek zúgó éljenzése és 
zajos tapsvihara közben hullott le tegnap 
délelőtt a lepel egy arcképről. A »Hymnus« 
és a »Szózat« magasztos akkordjai mellett 
ünnepelt tegnap Baja varos társadalma egy 
férfiút. Es ebb-m a férfiúba11 önzetlen mun­
kásságot ünnepeltek, arcképének leleplezésé­
vel a közért való lelkesedésre buzdítottak.

Tíz év óta áll az »Ipartestület« élén az az 
ember, akinek az arcképét tegnap az ünneplő 
közönség sokaságának jelenlétében leleplezték. 
Czérnay Imrének tiz éves ipartestületi elnök­
ségét jubilálta a b.ijai iparosság és azzal 
együtt Baja város egész társadrlma. Es ami­
kor azt állítjuk, hogy a város egész társa­
dalma részt vett ezen az ünnepen, nem 
puszta frázist használunk, hanem a tényt 
állapítjuk meg.

A város közönsége Czérnay Imrében iga­
zán, a szó való és nemes értelmében érdemes 
férfiút ünnepelt, fiz esztendős elnöki műkö­
dése erős és örökké maradandó nyomot ha­
gyott az Ipartestület életében. Elnökségé első 
pillanatától kezdve azon törekedett mindig, 
minden időben, hogy az Ipartestület tekinté­
lyét emelje, hogy előmozdítsa az iparosság 
javát. Aki figyelemmel kisérte a »Bajai Ipar­
testület« működését ezen lefolyt évtized alatt, 
annak kétségtelenül meg kell állapítania, 
hogy a bajai iparosság súlyban, tekintélyben 
megnövekedett.

Czérnay tiz éves elnökségének sok és szép 
eredménye van, amelyeket mindenkinek el 
kell ismernie. Az ő elnöksége alatt nyert az 
Ipartestület saját házában otthont, ebben a 
székházban folytak le az iparosok tovább­
képzésére hivatott szaktanfolyamok, amelyek 
emelték iparosaink szaktudását. Ebben az 
ipnrtestületi székházban forrott jobban együvé 
a bajai iparosság és Czérnay elnök keltette 
fel az iparosságban a vágyat, az óhajt a sza­
konként való szervezkodésrei, ami ha ma még 
nem is érett meg, idővel feltétlen meg kell 
lennie.

Az érdemnek, az önzetlen munkásságnak, 
a közért való faradozásnak szólt az az el­
ismerés, amelyet a nagyszámú ünneplő kö­
zönség tegnap kifejezésre juttatott.

A lélekemelő szép és meleg ünnepségről a 
következő tudósításunk számol be:

Elnökségének tizedik évfordulója alkalmá­
ból megfestette Czérnay Imre ipartestületi elnök­
nek az arcképét a Bajai Ipartestület elöljáró­
sága. Az Ipartestület székhazának dísztermé­
ben elhelyezett művésziesen megfestett arc­
képet nagy és meleg ünnepség keretében 
leplezték le tegnap délelőtt.
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Tizenegy órakor folyt le az ünnep nagy 
közönség jelenlétében. Az ünnepélyen az 
egész város társadalma képviselve volt. Meg­
jelent a város tanacsa I legedtis .Aladár kir. 
tan. polgármester vezetésével. 'Testületileg kép­
viseltette magát a ( asinó, a Kereskedelmi 
Casinó, a Polgári Olvasókör, a Kath. Legény- 
egylet, a Kereskedő líjak Ügylete, a Munkás 
( itthon, az összes tanintézetek. A közönség 
soraiban ott láttuk es varosunk társadalmá­
nak számos előkelő tagját. Az ünnepségen 
megjelent báró Podmanicky Endre ország- 
gyűlési képviselő.

Rciclienberg Antal alelnök nyitotta meg a 
díszközgyűlést, aki rövid beszédében ismer­
tette a közgyűlés célját. Nádas ipartestületi 
jegyző felolvasta az elöljáróság ide vonat­
kozó ülésének jegyzőkönyvet. Majd küldött­
ség ment Czérnay elnökért.

A teremben megjelent Czérnay Imrét az 
egesz közönség viharosan zugo éljenzéssel 
fogadta. Most egyszerre felcsendült a dalár- 
disták ajkán a magyar nemzet imádsága: a 
Hymnusz. Ennek az elhangzása után felol­
vasták iíj. Szemző Gyula főispán üdvözlését. 
Majd lendületes, szép beszédben méltatta 
Czérnay Imre hervadhatlan érdemeit Buday 
István iparhatósági biztos.

A lelkes, szép beszéd közben lehullott az 
arcképről a lepel és előttünk állott a művé­
sziesen megfestett, élethű arckép, amely 
Németh Imre polgári iskolai rajztanárban di­
cséri avatott mesterét.

Majd Tomasics Sándor elöljárósági tag tol­
mácsolta a meleg szeretettől és igaz, mély 
érzéstől áthatott lelkes szavakban az iparos­
ság őszinte ragaszkodását és rajongó szere- 
tetét. Ekkor három bájos kis leány: Nádas 
Mariska, Bitz Katica és Bitz Mariska nyújtott 
át nehány kedves szó kíséretében egy szép 
csokrot.

Czérnay Imre mélyen meghatva köszönte 
meg a ragaszkodás és szaretett megnyilatko­
zását és fogadalmat tett, hogy ügy mint 
eddig, ezután is szivén viseli az iparosság 
érdekeit.

Czérnay beszéde után elénekelte a dalárda 
a Szózatot, és ezzel az ünnepség első része 
be is volt fejezve.

Este díszvacsora volt, amelyen nagyszámú 
közönség vett részt

Az este megtartott banketten dr. Magyarász 
Kerenc felköszöntötte Czérnay Imrét, ugyan­
csak őt köszöntötte fel a kereskedelmi és 
iparkamara kiküldötte.
r Ezután felállott Czérnay és báró Podma- 
rfhtniczky Endre orsz. képviselőre emelte pu­
hafát. Azzal kezdette beszédét, hogy az érdem 
uem tisztán az övé, hanem iparostársaié és 
más tényezőké. Aztán azt mondotta, hogy az 
ünnepség keretébe ugyan nem való a politika, 
mégis megjegyzi, hogy a bajai iparosság 
megnyugszik a bajai képviselőválasztásba és 
báró Podmaniczkyra emeli poharát.

Utána Jós István tanár állott szólásra és 
általános meglepetésre az ott jelen nem levő 
főispánt köszönti föl.

Türy Mátyás felemelkedik és Podmaniczky 
Endre megbízásából a nyilvánosság előtt át­
nyújt öOA koronát 5 szegény iparos részére. 
Végű. a tóispáni titkár a bajai iparosnőket 
éltetve, ennek keretében látszatra koncilliáns 
hangú és a külszin' szerint a tüggetlen 
Magyarországra törekvő politikai beszédet 
mondott.

Ezek befejezte után kis időre a munkapárti
notabilitások eltávoztak.

Így végződött az ünnepély, hogy ez mi 
volt, azt mindenkinek a megítélésére bízzuk. 
Mi kommentárt ahhoz nem füzünk.

Telefonhirek.
Budapest, IV* 10, december 9.

Az indemnitási vita.
A mai ülésén tovább folyt az in­

demnitási vita. Az ülés elején Lukács 
László az illeték kiszabásáról nyújtott be 
javaslatot, amelyet a pénzügyi bizott­
sághoz utasítottak. Hock János hosszab­
ban okolta meg a kormány iránti bizal­
matlanságát. Mikosevits Kanut, a bács­
kai nagy közbeszóló tiltakozott az ellen, 
mintha ö politikai meggyőződését meg-

M ‘
változtatta volna. Chmindig kormánypárti 
volt.

*$«* ;-y . ■
A bankszabadalom.

A* A ’ ’  ̂ .
Ma kezdették Vneg. a pénzügyi-bizott­

ságban a bankszabadalom meghosszab- 
bitásáról szóló javaslat tárgyalását. A 
folyosón hire járt, hogy a javaslatot 
már a bizottságban megobstruálják a
bizottság ellenzéki tagjai.

> •

A nagy kölcsön.
Polónyi Géza ma támogató aláírásokat 

gyűjtött a Házban arra, hogy utasittas- 
sék a kormány a nagy kölcsönről való 
elszámolásra.

Szerbiai botrányok.
A belgrádi konak soha sem fogy ki 

a botrányokból. A legújabb esetecske 
méltó arra, hogy feltűnést keltsen. 
Péter szerb király és fia György her­
ceg között nézeteltérés volt. György 
herceg kardot rántott az apjára, mire a 
király saját felséges kezével úgy vágta 
nyakon Szerbia egykori trónörökösét és

ezidőszerinti gyöngyét: György királyfit, 
hogy az beleszédült a pofonba.

A fővárosi rendőrség és a hirlapirók.
A fővárosi rendőrség és a rendőri 

riporterek között konfliktus támadt. A 
rendőrség nem adott tudósítást a hírlap­
íróknak, mire a riporterek kimondották 
a rendőri sajtóirodára a bojkottot.

NA P l H ÍR E K
A józsefvárosi pótválasztás eredménye

Lapzártakor vesszük az értesítést, hogy a ma 
megejtett törvényhatósági bizottsági pótvá­
lasztáson F ó liá k  L a jo s  függetlenségi 100 szó­
többséggel győzött a munkapárti Köbling An­
tallal szemben.

A törvényszék visszaállítása érdekében 
megindított mozgalom halad előre. Kedden 
este ülést tartott a bajai ügyvédi kör, ame­
lyen elhatározták, hogy a mozgalomhoz való 
csatlakozásra kérik a szomszédos Bácsalmás 
ügyvédi karát és járásbíróságát. A mozgalom 
támogatására felkérik báró Vojnits István és 
Szutrély Lipót országgyűlési képviselőket, br. 
Podmanicky Endre országgyűlési képviselőt 
pedig küldöttségileg keresik fel, hogy támo­
gassa a mozgalmat. A küldöttség tegnap 
csütörtökön tisztelgett is a városban időzött 
báró Podmanicky Endre képviselőnél, felkérve 
őt a közremunkálkodásra.

A tisztújító közgyűlésre a következő 
meghívót bocsátotta ki a polgármester. Baja 
város törvényhatósági bizottsága folyó évi 
december hó 12-ik napján, délelőtt 9 órakor 
általános tisztújító közgyűlést fart, melyre a 
t. bizottsági tag urakat van szerencsém tisz­
telettel meghívni.

A bajai Leányegylet most vasárnapi thea  
p á r já r ó l  már megemlékeztünk lapunk egyik 
előző számában, itt a zsúr m ű so rá t közöljük :

I. Bolero. Moszkovszkytól, Zongorán négy­
kézre előadják: Pollák Ilma és Sebőn Ida.

II. A  spines ̂ je lö lt. Monolog, irta Bállá 
Ignácz. Előadja V a le n tin  Iduska.

III. F elo lvasás. Tartja F eh érv á ry  Dezső tanár.
Értesítés. A »Bajai Kath. Legényegyesület« 

folyó hó 11 -én (vasárnap) d. u. 5 órakor meg­
kezdi szokásos liceumi előadásait. A rendes 
és pártoló tagoknak (valamint családtagjaik­
nak) az igázolvány felmutatása mellett sza­
bad bemenetűk van. Nem tagok 20 fillér 
belépődíjat fizetnek az egylet költségeinek 
fedezésére.

Az első előadást Kiss Á. József áll. képző­
intézeti tanár fogja tartani »Gondolatközlés 
elektromos úton« c. tétellel. Az előadást kö­
veti Köbling Annuska zongorajátéka (Scherzo 
E. Mendelssohntól), több zenedarab, melo- 
dramatikus szavalat és monológ.

Kristály-só
a l e g f i n o ma b b  és leg- 

i s z i á b b  hófehé r  a s z ­
ta l i - só.  a l egsz i gorúbb  
e g é s z s é g ü g y  i k ö v e t e l ­
m é n y e k  s z e r i n t  e lő­

á l l í t v a .
A Kristály-so kapható minden 

jobb fűszer- és csemegeüzletben.

*
*
X
*
X
X
X
X
X
X
X

A KBISTÁLiY-SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki« úton, automatikus géperővel 
történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

K R I S T A üY~SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson­
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

A K R I S T Á U Y - S Ó  higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A K R i S T A b Y - S Ó  tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem1 a legtakarékosabb sófogyasztás.

egészség- ápo l ó  és t á p ­
l á l ó - e r e j ű i  Nem áll  ösz- 
s ze  s n e m  c s o m ó s o d i k  I 

É lv á n g y - g e r j e s z t ő  T 
E m é s z t é s - s e g í t ő !

Ára dobozonként ( I  kilogramm)
I korona.

K a p h a tó :  D r e s c h e r  G y u la  k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .
Ül
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r.ás. Mint részvéttel értesülünk a 
városnak egy derék, szorgalmas és törekvő 
iparosa, Weisz Henrik cipész ma hajnalban 
meghalt. Az elhunytat özvegy édesanyján és 
özvegyén kívül három kiskorú árva siratja.

Mérsékelt árú gőzfürdő jegyeket bocsátott 
rendelkezésre a fürdő bérlője az iparosoknak 
és azok alkalmazottainak. A kizárólag iparo­
sok és segédeik részére kibocsátott jegyek 
az ipartestületi jegyzőnél kaphatók (50 fillé­
rért.

Egy gyár kérelme. A napokban egy kér­
vényt adott be a bajai városi iktatóba a bajai 
kevés szánni ipartelepek egyike. A bajai Kő­
szegi-féle talajmivelő gépgyár részvénytársulat 
aziránt adott be kérelmet a város közönségé­
hez, engednének át a gyárnak egy bizonyos 
földterületet, hogy azt részben a gyár kibő­
vítés céljaira, részben pedig munkásházak 
létesítésére használhassa. A kérelem fölött 
még nem határoztak. Előbb kiadják javaslat- 
tétel végett az illetékes bizottságnak.

Kutak és illemhelyek létesítését sürgette 
a Sugovicán — mint már megírtuk — a fo­
lyammérnökség. Ezeknek a létesítése 
feltétlenül szükséges és igazán mulasztás tör­
tént, hogy eddig nem csinálták meg, mert a 
kikötőben dolgozó munkások és az ott hor­
gonyzó hajók személyzete kút hiányában 
kénytelen az alaposan fertőzött, piszkos Su- 
govica vizet inni. Csakhogy az a kérdés, hogy 
kinek a kötelessége azt megcsinálni ? Bajának 
nem, mert az már nem tartozik a város terü­
letéhez. Ez a tanács felfogása is és ezért 
felhívta a Ferenc-csatorna Részvénytársaságot, 
mint a terület tulajdonosát, hogy a folyam­
mérnökség kívánságának tegyen eleget. A 
kérdés még nincsen véglegesen tisztázva és 
ezért egy vegyes bizottság fog benne végleg 
dönteni.

Vasút a Dunához. A »Csáktornyái Tár­
házak Részv. Társaság« bajai közraktárát 
— hir szerint — ki akarja bővíteni és üze­
mét fejleszteni szándékszik. Arról értesülünk, 
hogy a vasút mentén levő raktárát iparvá­
gánynyal akarja a Dunával összekötni, hogy 
a vasúti és dunai forgalmát gyorsabban le­
bonyolíthassa. A tervet a jövő év tavaszán 
szándékszanak megvalósítani.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamáj-olaját szívesen szedik gyerme­
kek és felnőttek. Ka p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógy tárában, e g y  ü v e g  á r a
1 kor. 60 fillér.

Őröm Mohácson. Talány ugyan, miért 
okoz örömet az, ha valakinek megengedik a 
Duna piszkos vizének ivását, de hát Mohá­
cson ennek örülnek. Bedig van Mohácson 
tiszta, egészséges kútviz is s mégis a lakos­
ság egy jó része Duda-vizet iszik. Tegnap 
érkezett meg a belügyminiszter távirata a 
mohácsi főszolgabírói hivatalhoz, melyben 
közli, hogy föloldotta a Duna vizét a zár 
alól. A mohácsiak tehát újból ihatják a 
dunai vizet.

Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma. 101

N Y Í L T -TÉR
Kzen lovatokban közöltekért a szerkesztőség nem vál­

lal felelősséget.

J^yilatkozat.
Tisztelettel értesítem, a közönséget, 

hogy Sebestyén fiamért a mai naptól 
kezdve semmi kezességet nem vállalok 
és érte semmiféle korcsmái vagy egyéb 
számlákat ki nem fizetek.

Baja, 1910."december 8.

H e ge d ű s  F r ig y e s .

I b(59. szám. 
1910. vógr.

Á r v e r é s i  h ird e tm é n y .

Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. 
t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a besztercebányai királyi törvényszék 
47(54/1910. p szánni végzése folytán Tandlicb 
Manó ügyvéd által képviselt Besztercebányai 
Első Magyar Posztógyár Részvénytársaság javára 
140(5 K tőke, ennek 1910. évi május hó 19-ik 
napjtói számítandó ;’>% kamatai és eddig össze­
sen 144 K 89 f perkölts. követelés erejéig elren­
deli kielégítési végrehajtás alkalmával biróilag 
lefoglalt és 3152(5 koronára becsült (5 vég ta­
risznya-szövet. 125 lópokróc. 500 drb zsák, 2 
ló és kocsi és egyéb ingóságok nyilvános árverés 
útján eladatnak.

Mely árverésnek a V. 9(58./2. sz. 1910. 
kiküldést rendelő végzés folytán a helyszínén, 
vagyis Baján a városháza épületében és Petőíi- 
ntca 20. sz. alatt leendő eszközlésére 1910. 
é v i  d e c e mb e r  hó 17-ik n a p j á n a k  
d é l e l ő t t  10 ó r á j a  határidőül kiiüzetik és 
ahhoza venni szándékozók ezennel  oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok ezen árverésen, az 1881. évi LX. t.-c.
107. §-a értelmében, a legtöbbet Ígérőnek becs- 
áron alul eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881 
évi LX. t.-cz. 108 §-ában megállapított feltéte­
lek szerint lesz kifizetendő.

Baja, 1910. évi november hó 28. napján.

S z e g ő  József,
kir. bir. végrehajtó

Á Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

J e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
:« i v
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Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak.

málnás! SICULIA forrásvíz
a sós savanyúvizek  k irá lya .

Sziklarétegeken átfúrt ártézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható
különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen.

X  Korányi, Kétly, Tauszk, Rigler tanár Q T  T T  T  , T  A
S í  urak szakvéleményei a MÁLNÁSI ^  ^

9 9
Főraktár Baja és vidéke részére: S T A M P F L  JE N Ő  fü sz e rk e re sk e d é sé b e n .

forrást a kontinens legdusabb természe­
tes alkalikus sós savanyuviznek minősitik.

*
0
♦ Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 81. szám.

m m i

Jű á z á r  S á m u e ln é l.
R A K T Á R O N  T A R T  MINDEN FAJTA CIPÓT

N A G Y  G Y Á R I  R A K T A R A A L E G J O B B  K I V I T E L B E N

Férfi ing 2 K 10 fill, töl
a
r.Nyakkendők K 22 fill.-töl

Férfi keztyük i( 52  fill.-töl
Különféle ruha-diszek leszállított árban

.................. - kaphatok

Schöffer-
FELE

DIVATÉLETBEN
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Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órát >1 este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 urától déli 1 óráig.

S". anbaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.
A R A K :

50 gőzfürdő-jegy 30 kor.
) évi her korláltan (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a ^"/.fürdőben hl) korona.

Gőzfürdő 1 K — f
I. oszt. kád 1 K 2U f
II. oszt. kád 1 K -  f

r  ’ • u

12 darab gőzfürdő-jegy
6 darab gőzfürdő-jegy 

10 darab I. osztályú kád 
10 darab 11. osztályú kád

Kzen jegy csak egy 
személyre szól.

10 K f
. . . 5 K 50 f

10 K — f
. . .  9 K — f

Jó másszor és maszőrnő, kitűnő tyúkszem-•k«'

vágó a p . é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van

Tisztelettel
Sárközi Béla

fürdőbérlő.

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaszer
A Dr. BO R O VSZK Y-FÉLE

RY«i'V
:!

a

mely városunk piacán is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökóros izom- és idegfájdalmak, 
fej- es fogfájás, rheuma, köszvény, csúz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül 

égési sebek fájdalmainak megszűnteiére Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer.
Kapható Baján L A Z A R  S A M U E L  optikai, sebészeti és kötszeráru üzletében,

1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik:
Dr. Borovszky R. orvos á s  Borovszky K. Budapest,

II. kér.. Fő-utca 77 c. szám.

a r  e s  L\m \ ,j
Motor és Gépgyár \

Városi raktár és iroda (jyai : -
V., Lipót-körut 22. BUDAPEST v., Üteg-utcza 19. 
Világhírű ! Eredeti ! „BenzN

vN

S z i v ó g á z m o t o r  t e l e p .  — A jelenkor leg­
olcsóbb üzeme. » B e n z «  n y e r s o l a j m o t o r .

mn

D I E S E L RENDSZER

E l i s m e r t  l e g j o b b  g y á r t m á n y .
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplőkészleteit 
melyek bámulatos egyszerű szerkezetűek.*

Teljes jótállás, kedvező fizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm.

H I R D E T É S E K
felvétetnek a kiadóhivatalban.

A

V A S Á R N A P I  Ú J S Á G decemberben küldi szét
r w

előfizetőinek nagy terjedelmű és díszes K A R Á C S O N Y
= kiállítású ünnepi ajándékát a 9

mely az időn in a nagyszámú kiváló közlem ények os m űvészi illusztrácziók javat adja olvasóinak.

Eűiszalbu azok az előfizetők is akik most0 íj pazar kiállítása mellett a legszebb karácsonyi ajándék, lépnBk az e i o «  Sorá„a ingyen kapják
Sí>

s
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g.tlja már a magyar művelődés ügyét 
ezzel általánosan ismerete és kedvelne vált 
a művelt magyar olvasóközönség köreiben. 
Hatásának es elterjedtségének eszköze az 
volt, hogy fel századnál hosszabb idő alatt 
mindig lépést tartott kultúránk és irodal­
munk általános haladásával s fontos 
tényezője volt a nemzeti irodalmi törek­
véseknek. A VASÁRNAPI ÚJSÁG fenntar­
totta a nemes irodalmi és nemzeti hagyo­
mányokat. hu tükre a magyar művelődés 
mai állapotának, közéletünk es társadalmi 
életünk nevezetes mozgalmainak es tájé­
koztatja olvasóit a külföld mindazon ese­
ményeiről, melyeket a művelt magyar 
embernek ismernie kell.

A VASÁRNAPI ÚJSÁG hasábjai a 
in t tyya r  cici. iro d a lo m  és n iá ré -  
szel tárgyilagosan es mindig a fri/nia-  
i/asahb svem /ton fobhól tekintve tárul 
a közönség ele, de bátran hivatkozhatik 
arra is, hogy a magyar olvasóközönség 
igényeinek- növekedésével lépést tartott 
szerkeszt**>cg igyekezete, valamint a k: 
adok Oddozatfét-izsuge is, melylyel ez igé

nyéket kielégíteni törekedtek, Ilid só h í r ­
fa m a  ra. bill só (fisvére , / / / tiszt rá c ió i ­
nál; y a z d n y s á y á  ra  a VASÁRNAPI 
ÚJSÁG a magyar viszonyokhoz képest a 
lehető legjobbat és legtöbbet igyekszik adni; 
■m unkatársa i a m a i  m a y y a r  i r o d a ­
lom  Ici/bira lóbb m i ire tó in ek  ri/ész 
scrci/c .

A In t  a bt im I is esenién i/eif é r d i ­
ben I m á s /é l  ezernél lóbb ké/ibea  örö­
kíti meg; a tett jobb hava i  cs k i i l jö l i l i  
iról: rct/rn i/eif közli s Írásban, képben 
állandóan bemutatja a nói d i n i /  változá­
sait. Mindezeken felül előfizetőinek kará­
csonyra olyan disr.es k i i i l l i fá s n  i iaae/ti  
a lb u m o t  m l in t /y e n , mely egy szép- 
irodalmi lap teljes évfolyamával szinte 
egy értékű.

u n n e /n  
a jó ntlébti n b  ki-

ti

A „Karácsony“
tűnő elbeszélő-irók és költők legbecsesebb 
szépirodalmi műveinek egész sorát teszi le 
egy n a y y  te r je d e lm ű ,  /nivar kiéi II i- 
fasíi a lba  minta  a művelt magyar kö­
zönség karácsonyfája alá, b ir d  ló m a ­

y y a r  m a  részek  iI ' fa s z t r á c ió iv a l  és 
sz ín es  m ii  m e l  lék le  le k k e l ,  m e l y e k  
rilá i/h  irii réy ibb  és ú jabb  k ü l f ö l d i  
és m a y y a r  m e s te r e k  k é p e i t  teszik
köz kincsesé.

A VASÁRNAPI ÚJSÁG népszerű mellék­
lapja, a VILÁGKRÓNIKA hetenkint egy 
ivén, számos képpel illusztrálva jelen meg 
és az általánosabb érdekű napi eseménye­
ket tárgyaló cikkeken kívül rendesen kö­
zöl e lbeszé léseke t , re t jén yeke t f Ú t i ­
r a j z o k a t , m u l a t t a t ó  k isebb  k ö z le m é ­
n y e k e t  és h a szn o s  t a d n i  ra t  ókat.

A »VASÁRNAPI« ÚJSÁG előfizetési ára:
negyedévre .7 korona 
félévre 10 «

a »\ ILÁGKRÓNIKÁ«-val együtt:
negyedévre 0  korona 
felévre 12 «

M u ta t  e i íny  s z á m o k a t  levelezőlapon 
kifejezett kívánatra bárkinek készséggel 
küld

a V A ^ R N A p i  k ia d ó h iv a ta la
B udapest, I V , ,  V g y e te m -u tc c  ./.

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




